CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  24/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre os projetos já

realizados pela Secretaria do Meio Ambiente, Ecologia e Recursos Hídricos, os quais estavam presentes na

pauta de atribuições quando de sua criação.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Após manifestações de munícipes, se requer a disponibilização de todos os projetos já

realizados pela referida secretaria, pois estes não tem recebido a devida visualização por parte da

população, transpassando assim a imagem de um setor desnecessário à administração pública.

Espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo

Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 31 de agosto de 2020.

Maria Luiza Belinoski